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II. További intézkedést igénylő általános 
jellegű  rendeletek.

2 6 2 .

M. kir. erdőfelügyelőség marosvásárhelyi kerület. 
1625— 1911. szám. erdőf.

Alispán urnák Székelyudvarhely.
Miután a kopár és vízmosásos területek gaz

dasági állapotának megjavítását czélzó törvényes 
határozatok sikeresebb végrehajtása érdekében 
34209—911. fm. szám alatt kiadott utasítás ér
telmében a vármegye területén levő összes kopár 
és vízmosásos területeknek a m. kir. állami erdő
hivatal illetve kir. erdőfelügyelőség által foganato
sítandó újbóli össze Írása valamint a már jogerős 
határozattal eddig kijelölt ily területekre vonatkozó 
adatok helyesbítése, illetve a kopár és vízmosá
sos területekre vonatkozó fásítási tervek összeál
lításánál szükséges adatok gyűjtése elrendelve lett; 
említett utasítás 11. §-ából folyólag felkérem al
ispán urat, hogy a vármegye kopár és vízmosá
sos területén államsegélylyei eddig létesített fásí
tások, valamint az avval kapcsolatban létesített 
talajjavitási illetve gátkötési munkálatok mérvéről 
hivatalomat tájékoztatni szíveskedjék

Erre vonatkozólag hivatalomnak csak is oly 
adatokra lesz szüksége, melyekből kivehető, hogy 
a vármegye területén levő egyes községeknek a 
m. kir. földmivelésügyi miniszter ur által az alis
pán ur utján 1899. évtől kezdődőleg mely állam
segély lett kiutalva, illetve ezen kiutalt összegek
ből ez idő szerint mennyi lett szóban levő fásí
tási illetve gátkötési munkálatokra felhasználva ?

Egyben tekintettel arra, hogy a fennt idézett 
számú utasítás értelmében a m. kir. áll. erdőhiva
tal, illetve hivatalom által eszközlendő kopár és 
vízmosásos területek összeírása, valamint ezzel 
kapcsolatban egyéb szükséges adatok gyűjtése 
csak az esetben lesz a kivánalmaknak megfelelően 
eszközölhető, ha az ezen munkálatoknál eljáró 
tisztviselőket az erre illetékes hatóságok a leg

messzebbmenő támogatásokban részesíteni fogják, 
felkérem alispán urat, miszerint a vármegyebeli 
összes főszolgabírókat, községi elöljáróságokat és 
körjegyző illetve községi jegyzőket sürgősen fel
hívni szíveskedjék arra, hogy a fennti ügyben 
hozzájok érkező megkereséseknek a legpontosab- • 
bán feleljenek meg, továbbá — hogy a kiszálló 
erdőhivatali, illetve erdőfelügyelőségi tisztviselők
nek a részükről kívánt felvilágosítást minden te
kintetben adják meg és hogy az illető erdőtisztek 
által foganatosítandó határ bejárásnál a községi 
elöljáróság magát a községi biró esetleg a külső 
határt teljesen ismerő más alkalmas egyén (köz
ségi nyilvántartó) által képviseltesse, illetve, hogy 
a községi vagy körjegyzői székhelyen esetleg meg
lévő községi térképeket és- földkönyveket az eljáró 
tisztviselőknek rendelkezésére bocsássák. Megjegy
zem ugyanis, hogy a m. kir. -földmivelésügyi mi
niszter ur az 1911. évi 35203. szám alatt külön 
kiadott körrendeletben azt kívánja, hogy az ösz- 
szeirási munkálatok az 1911. évi szeptember hó 
végéig múlhatatlanul befejezést nyerjenek, s hogy 
az eredményről az összes iratok és tájékoztató 
költségvetések kapcsán hozzá legkésőbb az 1911. 
évi október hó 20-ig jelentés tétessék.

Kir. erdőfelügyelőség.
Marosvásárhely, 1911. évi augusztus hó 3-án.

Krajcsovits Béla s. k., 
m. kir. föerdőtanácsos kir. erdőfelügyelő.

Udvarhelyvármegye alispánjától.
Sz. : 5870—1911. alisp.

A járási főszolgabíróknak, az összes köz
ségi- és körjegyzőknek és a községi elöljárósá
goknak.

A kir. erdőfelügyelőség fenti átiratát közlöm 
azzal a felhívással, hogy az átiratban foglaltaknak 
mindenekben és pontosan, fegyelmi felelősség 
terhe alatt eleget tegyenek.

A községi és körjegyző urakat felhívom to
vábbá, hogy az átirat első és második bekezdé-
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sében foglaltakra hozzám soron kívül jelentést Fenti miniszteri rendeletet közlöm,
tegyenek. Székelyudvarhelyen, 1911. évi augusztus

Székelyudvarhely, 1911. augusztus 21. hó 3-án.
Alispán helyett: Alispán helyett:

Dr. Paál, főjegyző. Dr. paáli főjegyző.

III. Á ltalános je llegű , de további in téz 
kedést nem igénylő  rendeletek, ér tesíté 

sek és más közlem ények

2 6 3 .
108383—1911. X. B. M. számú körrendelet.

Dr. Kampis János »A községek egészség- 
ügyi igazgatásának uj rendjei czimü könyvének 
megjelenése.

Valamennyi törvényhatóságnak.
Dr. Kampis János belügyminisztériumi osz

tálytanácsos »A községek egészségügyi szolgála-. 
tának uj rendje« czimü könyvet állított össze, 
mely az 1876: XIV. t-cz II. rész 1. fejezetének 
(közegészségügyi szolgálat a községeknél) módo
sításáról szóló 1908: XXXVIII. t.-czikk magyará
zatát tartalmazza.

A szerző közli könyvében az 1908 : XXXVIII. 
t.-czikket, a végrehajtási utasítás, az orvosi alap 
kezeléséről szóló szabályrendeletet, az ezekkel kap
csolatos joganyagot, a törvény indokolásának 
megfelelő részeit, a törvény életbeléptetése óta ki
adott rendeleteket és elvi jelentőségű határozato
kat s a fontosabb rendelkezéseknek részletes ma
gyarázatát. Kiterjeszkedik a végrehajtás körüli 
kérdésekre is és gyakorlati útbaigazítást ad meg
oldásukra.

A törvény, melyet a szerző hozzám bemu
tatott, alkalmasnak mutatkozik arra, hogy a szó
ban levő törvény rendelkezéseinek czélzatát meg
világítsa, a végrehajtásnál felmerülni szokott viták 
tisztázását előmozdítsa, s helyes és a minisztérium 
gyakorlatával egyező útbaigazítást adjon különö
sen azoknak a kérdéseknek szabályozására, ame
lyeknek rendezését a törvény a törvényhatóság 
és a község szabályrendeleti jogkörébe utalta.

A könyvet, mely 15 és Ve Ívre terjed, a 
Pesti Könyvnyomda Részvénytársaságnál lehet 
megrendelni.

Erről a törvényhatóságot azzal értesítem, 
hogy a mondottakat a r. tan. városokkal és a 
községekkel, illetőleg ezek utján a r. tan. városi 
és községi (kör)-orvosokka! is közölje.

Budapest, 1911. évi julius hó 25-én.
Gróf Khuen-Héderváry Károly, s. k.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Szám: 5765—1911. alisp.

Székelyudvarhely r. t. város polgármesteré
nek, városi tiszti orvosnak, az összes községi és 
körjegyzőknek, valamennyi körorvosnak.

2 6 4 .
M. kir. földmivelésügyi miniszter. 

34209. szám. I. A-l.
Udvarhely vármegye alispánjának

Székelyudvarhely.
A kopár, futóhomokos és vízmosásos terü

letek gazdasági állapotának megjavítását czélzó 
törvényes határozatok sikeresebb végrehajtása ér
dekében szükségesnek találtam, hogy az említett 
területek hatósági kijelölésénél és a foganatosí
tandó gazdasági és műszaki munkálatok elrende
lésénél, valamint általában véve a kopárjavitás 
ügyében felmerülő kérdések elintézésénél köve
tendő eljárást, az eddig alkalmazott szabályok 
hatályon kívül helyezése mellett, egészen újra 
szabályozzam.

Mivel a kopár, futóhomokos és vízmosásos 
területekre vonatkozó törvényhatározatok (neveze
tesen az 1879. évi XXXI. t.-cz. 165. és kapcso
latos §-ai, az 1894. évi XII. t.-cz. 13., 14. és kap
csolatos §-ai, az 1885. évi XXIII. t.-cz. 55. és 
kapcsolatos §-ai és az 1898. évi XIX. t.-cz. 1—3. 
és kapcsolatos §-ai) az említett területek hatósági 
kijelölésére és a szükséges munkálatok elrendelé
sére vonatkozó határozatok meghozatalát más és 
más hatóságok ügykörébe utalják s ezeket a tör
vényhatározatokat megváltoztatni törvényhozási 
intézkedés nélkül nem lehet: azért az uj eljárási 
szabályok megállapításánál különös súlyt helyez
tem arra, hogy az eljárás amennyire az érvényes 
törvényhatározatok megengedik, legalább a tár
gyalások alapjának megvetése, továbbá a tárgya
lások irányítása s végül a létrejött határozatok 
sikeres végrehajtásának biztosítása tekintetében 
lehetőleg egységessé tétessék.

Figyelembe véve másfelől azt a körülményt, 
hogy a kopár stb. területek jókarba helyezésének 
ügye leginkább az erdőgazdaság munkakörébe 
tartozik, indokoltnak találtam, hogy az eljárásnál 
ezentúl elsősorban a kir. erdőfelügyelőségek és a 
m. kir. állami erdőhivatalok közreműködése vé
tessék igénybe.

Ehhezképest főképen a kir. erdőfelügyelőség 
lesz hivatva arra, hogy a hatóságok és hivatalok 
által szolgáltatott s egyszersmind a saját részéről 
megszerzett adatok alapján a törvényesen kijelö
lendő kopár, futóhomok és vízmosásos területe
ket összeírja, a kijelölésre s a szükséges gazda
sági és műszaki teendők elrendelésére, az állami 
támogatásra és a terület jövőbeli gazdasági keze
lésére vonatkozó javaslatot a m. kir. állami erdő
hivatal s szükség esetén egyszersmind a kir. 
kultúrmérnöki hivatal, vagy a m. kir. gazdasági
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felügyelőség közreműködésével kidolgozza ; a ja
vaslatot illetékes helyen előterjessze s az ügyet 
az egész eljáráson átvezesse; s végül miután a 
javaslatban tárgyalt valamennyi kérdés jogerős 
határozattal elintéztetett, a határozatot végrehaj
tás, illetőleg a végrehajtásban való közreműködés 
végett, az arra hivatott hatóságnak, illetőleg hiva
talnak alkalmas formában rendelkezésére bocsássa.

Ezentúl tehát a kopár stb. területekre vo
natkozó bejelentéseket, vagy értesítéseket mind a 
kir. erdőíelügyelőséghez kell irányítani, mert ha
tósági intézkedés az említett területek ügyében ki
zárólag csupán a kir. erdőfelügyelőség előterjesz
tése alapján történhetik.

Amennyiben a hatóságok és hivatalok a kir. 
erdőfelügy^lőséget megfelelően támogatják, két
ségtelen, hogy az uj eljárási szabályok alkalma
zása a felmerülő feladatok sikeresebb megoldásá
nak biztosítása mellett egyszersmind gyorsítani is 
fogja a kopárjavitás ügyének haladását. Szüksé
gesnek tartom azonban itt is nyomatékosan hang
súlyozni, hogy részemről a fősulyt inkább a ko- 
párjavitási munkálatoknak valóban sikeres foga- 
natositására helyezem, vagyis arra, hogy az 
érdekelt birtokosoknak, hatóságok és szakhivatalok
nak tervszerű együttműködése és az állam támo
gatása lépésról-lépésre való folytonos és sikeres 
előrehaladással teljesen biztosítsa a kopár, futó
homokos és vízmosásos területek visszahóditásál a 
gazdasági kultúra számára a nélkül, hogy az ér
dekelt birtokosok gazdasági ereje, valamint a köz- 
igazgatás és az állami adminisztráczió munka- 
szolgáltatása túlhajtott mértékben igénybe vétetnék.

Egyáltalán nem kívánom tehát, hogy a ko
pár stb. területek kijelölése, vagy a szükséges 
gazdasági teendők teljesítése az egyes törvényha
tóságok területén rohamosan, egyszerre mindenütt 
folyamatba tétessék és túlhajtott mértékben szor- 
galmaztassék; hanem inkább azt, hogy már a 
kopárosodás stb veszélyének kitett területek is 
szemmel tartassanak s a bajok lehetőleg már ke
letkezésük idejében orvosoltassanak; s viszont, 
hogy olyan területeken, amelyek állapota a tör
vényes beavatkozást magának a birtokosnak s 
esetleg még másoknak érdekében is elodázhat- 
lanná teszi, az eljárás gyorsan lebonyolittassék s 
az elrendelt munkálatok a legnagyobb gonddal és 
kitartással teljesittessenek mindaddig, mig a terü
letek gazdasági állapotának megjavítása teljes be 
fejezést nem nyer.

Ezek előrebocsátásával a 34209—1911. F. 
M. szám alatt kiadott utasítást, mely a fentebbi 
elvek szerint megállapított uj eljárási szabályokat 
tartalmazza, azzal a megjegyzéssel küldöm meg, 
hogy bár az utasításban foglaltak túlnyomó része 
az eljárásban legnagyobb szereppel biró kir. erdő
felügyelőségekre és m. kir. állami erdőhivatalokra 
vonatkozik, mindazonáltal nagyon kívánatosnak 
tartom, hogy alispán ur az uj eljárási szabályo
kat tartalmazó utasítást egész terjedelmében át
tanulmányozza.

Meg vagyok ugyanis győződve arról, hogy 
a kopár stb. területek gazdasági állapotának meg

javítására irányuló tevékenység az állami szakhi
vataloknak fokozott mértékű utánjárása és az ál
lam által hozott nagy áldozatok mellett is csak 
úgy vezethető kellő eredményre, ha a törvényha
tóságok és illetőleg a közigazgatási hatóságok az 
ügy fontosságához mért érdeklődéssel, jóakarattal 
és körültekintéssel szintén tevékenyen részt vesz
nek az ügy előmozdításában.

Ebből folyólag alispán urnák mindenekelőtt 
az lesz a feladata, hogy a járási főszolgabirákat 
s ezek utján egyszersmind a községi elöljárósá
gokat az ügy iránt való érdeklődésre, az állami 
szakhivataloknak megfelelő támogatására, valamint 
az uj eljárási szabályokat tartalmazó utasítás őket 
illető rendelkezéseinek pontos megtartására azon
nal felhívja; utóbb pedig, hogy a kopárjavitás 
ügyét állandóan figyelemmel kisérje s szükség 
esetén a netán felmerülő akadályok elhárításában 
és a sikerek biztosításában saját részéről is hat
hatósan közreműködjék.

A mi különben alispán urnák saját ügykö
rét illeti, azt közvetlenül jövőben is csak az 1894. 
évi XII. t.-cz. 13. § ában foglalt határozatok ha
tálya alá eső vízmosásos területek hatósági kije
lölése fogja érinteni abban az esetben, ha a já
rási főszolgabíró által meghozott elsőfokú hatá
rozatot az érdekeltek felebbezéssel támadják meg.

Ebben az esetben a járási főszolgabíró a 
felebbezéssel megtámadott elsőfokú határozatot, 
az utasítás (IV. B. fejezet) 51. § a szerint az ösz- 
szes tárgyiratokkal együtt másodfokon való elin
tézés végett (IV. B. fej. 52. §.) alispán úrhoz ter
jeszti fel.

Ezzel kapcsolatban tájékozásul megjegyzem, 
miszerint az az intézkedés, hogy alispán urnák az 
ügy másodfokban való elintézése után az összes 
iratokat a közigazgatási erdészeti bizottsághoz kell 
további tárgyalás végett átküldenie, az uj eljárási 
szabályoknak abból a rendelkezéséből folyik, amely 
szerint a kopár stb. területek hatósági kijelölésére 
vonatkozó részletes javaslatban (lásd az utasítás 
III. fejezetét) együttesen mindazokra a kérdésekre 
nézve javaslatot kell tenni, amelyek az illető terü
letek hatósági kijelölése, jókarba hozatala és to
vábbi kezelése, valamint a szükséges és indokolt 
állami támogatás tekintetében intézkedést kíván
nak ; s ehhezképest a javaslatot megfelelő sorrend 
szerint az összes illetékes hatóságoknál elő kell 
terjeszteni, hogy ekként az ugyanazon területre 
vonatkozó összes kérdések a javaslat minden 
egyes pontjának letárgyalásával teljesen elintéz- 
tessenek.

Minthogy a kopár stb. területek kijelölésé
vel kapcsolatosan hozandó határozatok nagyobb 
részének végrehajtása a közigazgatási erdészeti 
bizottság hatáskörébe tartozik, ennélfogva a létre
jött határozatokat, miután a javaslatok nálam is 
érdemlegesen elintéztettek, végrehajtás végett a 
törvényhatóság utján a közigazgatási erdészeti bi
zottsághoz fogom leküldeni. Azonban a közigaz
gatási erdészeti bizottság az utasítás (VI. fejezet) 
65. §-a értelmében azoknak az intézkedéseknek 
megtételére, amelyek alispán ur illetékességi kö
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rébe esnek, vágj' a melyeknél alispán ur közre
működése egyéb okokból igénybe veendő lesz, 
jövőre is alispán urat fogja felkérni.

Ami az uj eljárási szabályokat tartalmazó 
utasításnak a járási főszolgabirák és a községi 
elöljáróságok feladataira vonatkozó rendelkezéseit 
illeti, e tekintetben alispán urnák gondoskodnia 
kell arról, hogy mivel az utasítás értelmében a 
kopár stb. területekre vonatkozó összes kérdések 
elintézése iránt jövőben kizárólag a kir. erdő
felügyelőség lesz hivatva előterjesztést tenni az 
illetékes hatóságokhoz és a kopár stb. területekre 
vonatkozólag érdemleges határozat csupán a kir. 
erdőfelügyelőség előterjesztése alapján lesz hoz
ható, ennélfogva a kopár stb. területek hatósági 
kijelölésére s az ezzel kapcsolatos kérdésekre vo
natkozó bejelentések és értesítések ezentúl mind 
a kir. erdőfelügyelőséghez irányittassanak úgy, 
amint ez az utasítás (11. A. fejezet) 17. és 18. 
§-ában részletesen meg van határozva.

Mivel továbbá nagj'súlyt heljfe'ek arra, hogy 
a kopár stb. területek hatósági kijelölésére és a 
szükséges gazdasági és műszaki munkálatok el
rendelésére, valamint az ezekkel kapcsolatos egyéb 
kérdések elintézésére vonatkozó részletes javasla
tok mindenkor a helyszínén az érdekelt birtoko
soknak és egyszersmind az illető község elöljáró
ságának meghallgatásával s közreműködésével ké 
szittessenek el, ennélfogva alispán ur feladata lesz 
arról gondoskodni, hogy a községi elöljáróságok 
a kir. erdőfelügyelőség, illetőleg a m. kir. állami 
erdőhivatal (a kir. kultúrmérnöki hivatal, m. kir. 
gazdasági felügyelőség) közegeinek a II. B. feje
zetben elrendelt eljárásnál rendelkezésükre állja
nak, nékik a szükséges felvilágosításokat megad
ják, esetleges észrevételeiket velük közöljék s őket 
eljárásukban megfelelően támogassák.

Gondoskodnia kell továbbá alispán urnák 
arról is, hogy a községi elöljáróságok a kopár 
stb. területek kijelölésére vonatkozó határozatok 
meghozatalánál és végrehajtásánál rájuk háramló 
feladatokat is megfelelően teljesítsék ; nevezetesen, 
hogy a kopár stb. területek kijelölése tárgyában 
hozandó határozatokhoz szükséges helyszíni tár
gyalásokon részt vegyenek, a határozatoknak a 
birtokosokkal való közlése, valamint a tár
gyalási iratoknak megőrzése és továbbítása 
tekintetében gondosan és gyorsan járjanak 
el s végül a hatóságilag kijelölt kopár stb. terü
leteken a létrejött határozatok értelmében fogana
tosítandó munkálatok pontos végrehajtására és il
letőleg a náluk elhelyezett s áltáluk megőrzendő 
kopárjavitási (futóhomok, vagy vizmosás-kötési) 
terv rendelkezéseinek megtartására állandóan fel
ügyeljenek.

A járási főszolgabirák ügykörét közvetlenül 
az 1894. évi XII. t.-cz. 13 , illetőleg 14. §-ában 
foglalt határozatok alá eső kopár stb. területek 
kijelölése érinti s az általuk követendő eljárás az 
utasítás !V. B. és C. fejezetében van részletesen 
meghatározva.

Ezzel kapcsolatosan indokoltnak látom alis
pán ur figyelmét külön is felhívni az utasítás (IV.

A. fejezet) 40. §-ára, amely szerint a járási fő
szolgabirák az 1879. évi XXXI. t.-cz. 165. §-ábau 
foglalt határozatok alá eső kopár stb. területek 
kijelölési eljárásában törvény szerint nem kötele
sek ugj'an közvetlenül részt venni, de azokra a 
közgazdasági érdekekre való tekintettel, amelyek a 
kopár stb. területek gazdasági állapotának megja
vításához fűződnek, igen kívánatosnak tartom, 
hogy a járási főszolgabirák — amennyiben ezt a 
kir. erdőfelügyelőség közérdekből megokoltnak 
tartja és őket erről kellő időben értesíti — az 
erdőtörvény 165. §-a alá tartozó kopár stb. terü
letek kijelölése ügyében tartott helyszíni tárgyalá
son is lehetőleg részt vegyenek. A főszolgabirák- 
nak ilyen esetekben felmerülő szabályszerű eljá
rási költségei a földművelésügyi tárcza terhére 
utalványoztatnak.

Mindenesetre számitok azonban arra, hogy a 
járási főszolgabirák a kopárfásitás ügyét állandóan 
figyelemmel fogják kisérni; s ha a járásaikhoz 
tartozó községeket felkeresik, egyéb hivatalos teen
dőikkel kapcsolatosan a hatóságilag kijelölt kopár 
stb. területeken folyó munkálatokról s azok ered
ményéről tájékozódnak, a községi elöljáróságokat 
a rájuk bízott feladatok teljesítésében gondosan 
ellenőrzik, a községi elöljáróságok őrizetébe adott 
kopár javítási stb. tervek rendelkezéseinek meg
tartására saját részükről is felügyelnek s olyan 
tapasztalataikat, amelyek hatósági intézkedést tesz
nek kívánatossá, a kit. erdőfelügyelőséggel azon
nal közük s a kopár stb. területek gazdasági ál
lapotának megjavításában való közreműködésre 
hivatott állami szakhivatalokat mindenkor hatha
tósan támogatni fogják.

Végül felhívom alispán ur figyelmét az uta
sítás (VIII. fejezet) 75. §-ában foglalt rendelke
zésre, amely szerint a kopár, futóhomokos és víz
mosásos területek hatósági kijelölése czéljából 
folyamatba tett eljárásokat fel kell függeszteni és 
az ügyre vonatkozó iratokat a kir. erdőfeliigyelő- 
séghez azonnal át kell küldeni abból a czélból, 
hogy a kir erdőfelügyelőség áz eljárásnak már 
az uj eljárási szabályok értelmében való folytatá
sáról és befejezéséről gondoskodhassál^

Felhívom alispán urat, hogy a fentebbiek 
szerint szükséges intézkedések megtétele mellett a 
10 példányban csatolt 34209—1911. számú F. M. 
utasításnak két-két példánj'át valamennyi járási 
főszolgabírónak s egyszersmind az utasítás (II. A. 
fejezet) 17. és 18 § ára, valamint (IV. B. fejezet) 
54. § ára való figyelmeztetéssel a vármegye terü
letén lévő valamennyi rendezett tanácsú városnak 
azonnal küldje meg.

Ha az utasításból több példányra lenne szük
sége, erről a kívánt példányszám megjelölése mel 
lett lehetőleg két héten belül tegj'en ide jelentést.

Budapest, 1911. évi julius hó 19-én.
Gróf Serényi, s. k.

Szám: 5854—911. aüsp.
A járási főszolgabíróknak, Székelyudvarhely
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város polgármesterének, valamennyi községi és 
körjegyzőnek és községi elöljáróságnak.

Fenti leiratot alkalmazkodás czéljából köz
löm azzal, hogy a külön kiadott utasítás 2—2 
példányát a járási főszolgabíróknak és a város 
polgármesterének külön rendelettel megküldöttem.

Az Utasításnak a fennti leiratban jelzett 17. 
és 18. §§-ait egyébként ezen az utón is közlöm.

17. §.
A kopár stb. területek összeírásában és a 

kijelölési javaslat előkészítésében mindazok a ha
tóságok és hivatalok, a melyek a jelen utasítás 
bevezető részében megjelöltettek, közreműködni s 
illetőleg a kir. erdőfelügyelőséget czélszerü módon 
támogatni tartoznak.

A kir. erdőfelügyelőségeknek ugyanis a je
len utasításból folyólag kötelessége lesz az összes 
kopár, futóhomokos és vízmosásos területeket 
(csupán azoknak a kivételével, amelyeken a fen
tebb említett törvényes határozatokból folyó va
lamennyi feladat és teendő már teljesen befejez
tetett) fokozatosan összeírni, azok kijelölésére és 
az ezzel kapcsolatos intézkedések megtételére, 
vagy ha már hatóságilag kijelöltettek, illetőleg bir
tokosuk azok jókarba hozatalához már hozzáfo
gott, a jelen rendeletben foglaltakból folyólag szük
séges pótló intézkedések megtételére nézve hely
színi vizsgálat alapján részletes javaslatot tenni. 
Éhez képest a kir. erdőfelügyelőségeknek megfe
lelő tájékoztatása czéljából az illető hatóságok és 
hivatalok, esetleg eddig is vezetett nyilvántartásaik, 
feljegyzéseik, a hozzájuk érkező bejelentések s 
ezentúl szerzendő értesüléseik alapján, az illetékes 
kir. erdőfelügyelőséget azonnal értesítsék mind
azokról a kopár stb. területekről, melyek a fen
tebbi meghatározás alá esn-.k és pedig lehetőleg 
mennél több oly adatnak megemlítésével, a me
lyeket a kir. erdőfelügyelőségnek a részletes ja
vaslat keretében (lásd a III. fejezet) meg kell 
állapítania,

IS. g.
A hatóságok (községek, városok, szolgabi- 

róságok stb.) minden esetre közöljék legalább 
azt, hogy :

a) a kopár, futóhomokos vagy vízmosásos 
terület, mely község határában, ott melyik dűlő
ben fekszik és kinek a tulajdonát képezi (igen kí
vánatos egyszersmind a kataszteri helyrajzi szám
nak, vagy a telekkönyvi, esetleg valamely a köz
ségnél őrzött térkép szerinti részletszámnak meg
jelölése) ;

b) mekkora a kiterjedése kát. holdakban 
(vagy vízmosásoknál a keletkezett árkok mekkora 
kiterjedésű területen milyen szélességi határok 
mellett milyen hosszúak);

c) milyen gazdasági mivelés alatt álló'terii- 
letek környezésében fekszik és milyen jellege van 
{köves, gyeptakarójától megfosztott kopár legelő, 
elhagyott silány szántóföld, vízmosás, futóho
mok stb .);

d) csupán hasznavehetetlen-e vagy egyszers

mind más mivelhető területekre, közlekedési utakra, 
patak vagy folyó medrekre, építményekre stb. ká
ros is, miben áll a károsítás s annak veszélye 
sürgős intézkedést kiván-e;

e) a terület jókarba hozatala és az esetleges 
károsítások megakadályozása érdekében történt e 
vagy folyamatban van-e valamely münkálat;

f) a terület hatósági kijelölése megtörtént-e 
már vagy nem.

Székelyudvarhelyen, 1911. aug. hó 21-én.
Alispán helyett:

Dr. Paál, főjegyző.

2 6 5 .
Udvarhely vármegye alispánjától. 

Sz. 5951 —1911. alisp.
Városi tanácsnak és a községek elöljáró

ságainak.
Közismeretü tény, hogy a népbetegségek kö

zött az alkoholizmus hazánkban is erősen pusztít 
és társadalmi külömbség nélkül szedi áldozatait, 
első sorban közvetlenül azok köréből, a kik sze
szes italokkal élnek és a kik közül számosán 
lestben-iélekben megrokkannak az alkohol pusztító 
hatása folytán. De kártevő hatásuk megnyilvánul 
a szeszes italoknak abban is, hogy a testi ellen
álló képességet leszállítják és igy számos más be
tegség, különösen pedig a tüdő vész kifejlődését 
elősegítik. Az alkoholizmus folytán azonban nem 
csak azok károsodnak, a kik e szenvedélynek hó
dolnak, hanem mások is, akik az alkohol bóditó 
hatásában nem osztoztak, mert a mint köztudo
mású — az alkoholizmus szoros összefüggésben 
áll a bűntényekkel és balesetekkel és mint csira- 
méreg okozója az utódok elfajzásának. Számottevő 
tényező az alkohol a nép gazdasági életében is, 
mert a szeszes italokra költött pénz a legjobb 
esetben is fölösleges, kidobott költség, mely a 
háztartás egyensúlyát rontja, ha ugyan nem válik 
nagyobb bajnak a kutforrásává.

E megismerés folytán mindinkább erősbödik 
a társadalom körében az a törekvés, hogy az al
koholizmus rombolásainak gátat vessünk.

Az alkoholizmus legjobb ellenszerének az ál
lami beavatkozást szokták feltüntetni. A külföldi 
példák azonban bebizonyították, hogy ez csak ak
kor vezet czélhoz, ha ez irányú intenziv felvilá
gosító munka előzte meg, mert minden törvény 
és rendelet végrehajtásának a közvélemény meg
győződésében van a leghatalmasabb támasza. E 
felvilágosító munka támogatására vállalkozott a 
Társadalmi Muzeum, midőn alkoholellenes köz
pontot létesített, melyben minden érdeklődő — 
hatóság, testület és magánszemély — ingyenes 
felvilágosítást nyerhet az alkoholellenes küzdelem 
tudományos és gyakorlati kérdéseiről. A Társa
dalmi .Muzeum nem csak állandó alkoholellenes 
kiállítását és gazdag szakkönyvtárát bocsátja az 
érdeklődőknek rendelkezésére, hanem alkoholelle
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nes népies röpiratok és füzetek jutányos beszer
zéséről is gondoskodik. Végül a felvilágosító elő
adásokhoz szükséges szemléltető táblázatokat és 
a vetítéshez szükséges diapozitiveket is az elő
adóknak rendelkezésére bocsátja, sőt hatósági fel
hívásra hajlandó a központból kiküldendő elő
adókról is gondoskodni.

Felhívom a czimzett hatóságokat, hogy a 
Társadalmi Muzeum eme fontos szocziálhigiénikus 
munkáját támogassák, s a társadalom vezető em
bereit, úgyszintén a nagyobb iparvállatatokat és a 
szocziális tevékenységű testületeket az intézet 
munkásságára figyelmeztessék és az alkoholiz
musnak saját hatáskörükben való leküzdésére 
serkentsék.

Székelyudvarhely, 1911. augusztus hó 11-én.
Alispán helyett: 

Dr. Paál, főjegyző.

V. P ályázatok , h ivatalos hirdetések  
és körözvények.

Állati betegségek. Sertésvész föllépett járvá
nyosán Székefyderzs község sertésállományában.

Sertésvész megszűnt Nagykede és Felsőrá
kos községek sertésállományában.

Seriésorbáncz szórványosan fellépett Székely- 
betlenfalva község sertésállományában.

Bivalyvész megszűnt Homoródalmás község 
bivaly állomány ába n.

Lépfeve megszűnt Erdőfüle község szarvas
marhaállományában.

Veszettség föllépett szórványosan Siklód köz
ség szarvasmarhaállományában.

Kutatási engedély. "1911. év 3203. szám VII. 
K. 2. b. (H. P.)

A magyar kir. bányakapitányság Dr. Papp 
Ferencz, Ifj. Demeter Mihály és Pál Gyula ok- 
lándi lakosoknak

1911. évi julius hó 4-én 3203. számmal jegy
zett kérvénye folytán ezennel engedélyt ad, hogy 
ugyanazok Udvarhelymegyében, járásban, község
ben, tájékon az 1854 ik év május hó 23-án kibo
csátott általános bánya törvény szabályai szerint 
egy év tartamára azaz 1912. évi julius hó 4-ig 
kutathassanak.

Ezen kutatási terület kiterjed Udvarhely
megye egész területére.

Ezen kutatási engedély gyakorlatánál köteles 
a kutató az említett bánya törvény szabályaihoz 
szorosan alkalmazkodni és az illető bányahatóság 
e részbeni rendeletéinek vonakodás nélkül eleget 
tenni, minthogy külömben a bánya törvény ezen 
kötelezettség elmulasztása esetére kiszabott követ
kezmények helyet foglalnának.

A fennebbi határidő leteltével, mennyiben e 
határidő meghosszabbítása az illető bánya ható
ságnál nem eszközöltetett volna, jelen kutatási 
engedély ennek alapján szerzett minden kutatási 
joggal együtt magától elenyészik.

Kelt Zalatnán, 1911 évi julius hó 4-én. (H. P.) 
Maumger s. k , m. kir. bánya kapitány.

Hirdetmény. (4234—1911, szám.) A tibódi 
választókerületben megüresedett törvényhatósági 
bizottsági tagsági helynek 1916. év végéig leendő 
betöltésére a folyó év augusztus hó 14 én tartott 
törvényhatósági bizottsági közgyűlés folyó év 
szeptember hó 14 ik napját tűzte ki határidőül.

Erről az érdekelt választókerület választóit 
értesítem, s felhívom őket, hogy jelzett napon a 
kerület székhelyén jelenjenek meg s választási 
jogukat gyakorolják.

Székely udvarhelyen, 1911. évi augusztus hó 
17-én. Alispán helyett: Dr. Paál, főjegyző.

Hirdetmény. (36—1911. szám.) Máréfalva 
község elöljárósága közhírré teszi, miszerint a 
máréfalvi határban lévő »Czekendi« régi országút 
nem lévén marhahajtó ut, idegen községbelieknek 
azon marhát hajtani vagy szekérrel járni egyszer 
és mindenkorra megtiltatik. Máréfalván, 1911. 
augusztus hó 9-én. Kovács ferencz, kfőbiró.

Hirdetmény. (5966—1911. szám) Közhírré 
teszem, hogy a város tulajdonát képező vadászati 
jog folyó hó 28-án délelőtt 8 órakor a városi ta
nácsban megtartandó nyilvános árverésen 6 évre 
bérbeadatik. Kikiáltási á r : 40 korona. Bánatpénz 
4 korona. Székelyudvarhely, 1911. augusztus 
22-én. Gotllíárd János s. k , polgármester.

Árverési hirdetmény (805—911. szám.) Alól- 
irott körjegyző közhírré teszi, hogy Bözöd köz
ség vadászterülete 1911. évi szeptember 2 án, Bö- 
zödujfalu község vadászterülete 1911. évi szeptem
ber 1-én, mindkettő reggel 9 órakor fog az illető 
községek házánál 6 évre nyílt árverésen haszon
bérbe adatni. Feltételek a körjegyzői irodán meg
tekinthetők. Bözöd, 191 1. augusztus 16-án. Kacsó 
Sándor, körjegyző.

Árlejtési hirdetmény. (1911. El. 19. G/.14. 
szám.) A székelyudvarhelyi kir. törvényszék, to
vábbá a székelyudvarhelyi királyi járásbíróság 
hivatalos helyiségeinek, valamint a székelyud
varhelyi királyi ügyészség hivatali és fogház 
helyiségeinek 1912. évi január hó 1-től 1914. 
évi deczember hó 31-ig terjedő 3 évre szük
séges tűzifának biztosítása czéljából 1911 évi 
szeptember hó 26 ik napjának délelőtt 8 órájára a 
székelyudvarhelyi kir. törvényszék elnökének hi
vatali helyiségében megtartandó nyilvános ajánlati 
versenytárgyalást hirdetek.

A kir. törvényszék egy évi tüzifaszükséglete 
192 köbméter, a kir. járásbíróság egy' évi tüzifa
szükséglete 67 köbméter, a kir. ügészség egy évi 
tüzifaszükséglete 21 köbméter és a fogház egy 
évi tüzifaszükséglete 90 köbméter, vagyis egy évi 
szükséglet összesen 370 köbméter.

Csak a szabályszerűen kiállított és pecséttel 
lezárt, sértetlen borítékban elhelyezett és közvet
lenül, vagy posta utján beadott, s koronás bélyeg
gel ellátott ajánlatok fognak tárgyalás alá vétetni.

Az ajánlatokat folyó évi szeptember hó 26-ik 
napjának délelőtti 8 óráig a székelyudvarhelyi kir.
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törvényszék elnökének kell beadni.
Bánatpénzül az egy évi 37Ü köbméter tűzifa 

árának öt (5) százaléka a hirdetmény számára 
hivatkozással 1911. évi szeptember hó 25-ik nap
jáig készpénzben, vagy ovadékképes értékpapírban 
a székelyudvarhelyi kir. adóhivatalnál előzetesen 
leteendő és a kapott nyugta az ajánlathoz csato
landó.

A beérkezett ajánlatok a kitűzött határidő 
lejártával vagyis 1911. évi szeptember hó 26-ik 
napján délelőtt 9 órakor bizottságilag fel fognak 
bontatni, mely alkalommal az ajánlattevők, vagy 
azok igazolt képviselői jelen lehetnek.

A szállításnál irányadó árlejtési feltételek és 
az ajánlathoz szükséges ajánlati űrlapok a szé
kelyudvarhelyi kir. törvényszék elnöki irodájában 
naponkint délelőtt 7—12 óráig megtekinthetők, 
esetleg ingyen megszerezhetők.

A beérkező ajánlatok fölött a marosvásár
helyi kir. ítélőtáblái elnök úr dönt, tehát minde
gyik ajánlattevő ajánlatával, s az ahhoz letett bá
natpénzzel az ajánlatok feletti határozathozatalig, 
azon ajánlattevő pedig, kinek ajánlata elfogadta
tott, a szerződés megkötéséig kötelezettségben 
maradt.

A kir. Ítélőtáblái elnök úr fentartja a jogot, 
hogy a beérkezett ajánlatok között az ajánlott 
árakra tekintet nélkül szabadon választhasson.

Székelyudvarhely. 1911. évi augusztus hó 
18-án. Dr. Voith Gerő kir. tszéki elnökhelyettes.

Versenytárgyalási hirdetés (1911. el. 18. 
B—51. szám.) A székelykereszturi kir. járásbiró- 
sági épület telkén levő mellékhelyiségek, u. in. : 
gabonás, kádármühely, kocsiszín, istálló, mosószoba 
és bejáró lebontását a m. kir. Igazságügyminisz
ter úr Ő nagyméltósága folyó hó 5-én 37.731 — 
1911. I. M V. szám alatt kelt rendeletével enge
délyezvén, a lebontási és ezzel kapcsolatos egyéb 
munkálatok biztosítása czéljából 1911 évi szep
tember hó 11 ik napjának délelőtti 8 órájára a 
székelykereszturi kir. járásbiróság vezetőjének hi
vatali helyiségében megtartandó nyilvános írásbeli 
versenytárgyalást tűzök ki.

Az ajánlatok lepecsételve, a következő felí
rással látandók el ■

»Ajánlat a székelykereszturi kir. járásbiró- 
sági épület telkén levő mellékhelyiségek lebontási 
és ezzel kapcsolatos egyéb munkálatokra.*

Az ajánlatok 1911. évi szeptember hó 11-ik 
napján délelőtti 8 órájáig a székelykereszturi kir. 
járásbiróság vezetőjénél adandók be.

Csak a szabályszerűen kiállított és pecséttel 
lezárt, sértetlen borítékban elhelyezett és közvet
lenül vagy posta utján beadott, s 1 koronás bé
lyeggel ellátott ajánlatok fognak tárgyalás alá 
vétetni.

Ajánlattevő tartozik az összeget, melyet az 
épületek ócska anyagáért az árlejtési feltételekben 
részletezett teljesítményeken felül felajánl, — az 
ajánlat mellett csatolni.

Az ajánlathoz szükséges ajánlati űrlapok és 
munkálatoknál irányadó árlejtési feltételek a szé
kelykereszturi kir. járásbiróság vezetőjénél napon

kint a hivatalos órák alatt megkinthetők, esetleg 
ingyen megszerezhetők.

A beérkezett ajánlatok a kitűzött határidő 
lejártával, vagyis 1911. évi szeptember hó 11-ik 
napján délelőtt 9 órakor a székelykereszturi kir. 
járásbiróság vezetője által 2 bizottsági tag jelen
létében fel fognak bontatni, mely alkalommal az 
ajánlattevők, vagy igazolt képviselőik jelen lehetnek.

Ajánlattevők ajánlataikkal a kir. igazságügy
miniszter ur elhatározásáig kötelezettségben ma
radnak.

Székelyud varhely, 1911. évi augusztus hó 
16-án. Dr. Voith Gerő kir. tszéki elnökhelyettes.

Hirdetmény. (Az 1911. évben megtartandó 
erdőőri és vadőri szakvizsgák ügyében.) Az erdő
őri és vadőri szakvizsgák folyó évi október hó 
16-án és az erre következő napokon Budapesten, 
Pozsonyban, Beszterczebányán, Miskolczon, Kas
sán, Máramarosszigeten, Kolozsvárt, Brassóban, 
Nagyszebenben, Temesvárott, Pécsett és Szom
bathelyen a vármegye székházában délelőtt 9 óra
kor fognak megkezdetni és folytatólag megtar
tatni.

Felhivatnak mindazok, akik az erdőőri vagy 
vadőri vizsgát letenni óhajtják, hogy az erre vo
natkozó engedélyért a szükséges kellékek bírását 
igazoló bizonyítványokkal felszerelt folyamodvá
nyaikat folyó évi szeptember hó 30-áig ahhoz 
a kir. erdőfelügyelőséghez nyújtsák be, amelynek 
székhelyén vizsgát tenni kívánnak.

Budapesten, 1911. évi augusztus hó 5 én.
M. kir. földmivelésügyi miniszter.

Elveszettkopó. A székelyudvarhelyi Barkóczv 
Károly tulajdonát képező kopó a múlt hó 15-én 
elveszett. Ismertető jele : nagy fejű és vágott farku. 
Baksi névre hallgat. Körözendő.

Elveszett kancza Székelyzsombori Birtalan 
Elek f. évi augusztus 2-án egy drb 8 éves piros 
pej kancza lova a közlegelőről eltévedt; ismertető 
jele : minkét fülehegye le van vágva, mindkét fa
rán S bélyegjegy van.

Elveszett kanczák Sorbán Miklós homoród-
almási lakosnak az almási csordából f. aug. hó 
12-én 1 drb 4 éves pejkanczája, a hátsó bal láb 
kesely, nyakán egy kis csengetyü szijjal és 1 drb 
3 éves jegytelen pejkancza elveszett. A megta
láló Almás község elöljáróságát szíveskedjék 
értesíteni.

Elveszett bivaly. Pap Zsigmond kobátfalvi
lakos tulajdonát képező egy 4 éves bivaly-tehén 
a kadácsi határról elveszett.

Felfogott lovak. Erdőfülében 2 drb sötét
pej heréit ló van felfogva. A'hátulsó ballábán K.
J. jegy látható. A tulajdonos a községi bírótól 
átveheti.

Fölfogott borjú. A folyó augusztus hó 16-án 
Farkaslakán megtartott országos vásár alkalmával 
1 drb 7 hónapos fehérszőrü ünő-borju fogatott 
fel; jegy semmi sincsen rajta.

Felfogott juh. Czerják Domokos udvarhely 
városi Szarkakő alatti legelőn meddő csordapász
tora, f. hó 12-től 1 drb fehér meddü juhot, két-
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füléből hátulról kivéve ájason, nyaka szürkeöves, 
felfogva tart.

Elveszett munkakönyv. Ráduly Dénes etédi 
lakos, kovács iparos a székelykereszturi ipartes
tület által 1897. évben kiállított munkakönyvét 
elveszítette.

Körözés. A belügyminiszter űr 100,530— 
1911 —a. számú rendelete folyán Békésvármegye 
alispánja a folyó évi szeptember hó 20-áig a vo
natkozó iratok megküldése mellett értesítendő ar
ról, hogy Gáncsé Anna Flóra állam polgársága 
és községi illetősége kórházi ápolásából kifolyólag 
vagy egyebekből az 1880. január 8. és 1893. 
október 1. közötti időben tárgyaltatott-e. A neve
zett Gáncsé Anna Flóra gör. kel. vallásu, Kétegy- 
házán 1845. junius 18-án született, atyját Gáncsé 
Tódornak, anyját Flórának hívják, 1893. október 
1-én Wienben a penzingi róm. kath. lelkész előtt 
házasságra lépett Rekovits Rudolf (1856. évi Püm- 
litz községi, znaimi kerületi, morvaországi szüle
tésű) napszámos osztrák állampolgárral, 1909. 
április 10-én Wienben VII. kér. Kaiserstrasse 9. 
sz. a. elhalt és a nyomozás eddigi adatai szerint 
nagykorúságától kezdve haláláig állandóan a ma
gyar szent korona országainak határain kívül 
lakott. Gyula, 1911. évi julius hó 26-án. János 
alispán.

Körözendő egyének. 248. — Nagy Karolin, 
a Zsitványfalu községben 1911. évi márczius hó 
18-án született Nagy József anyja, a ki állítólag 
1885-ben Fadd községben született, nyomozandó, 
feltalálása esetén lakóhelye a 8554—911. számra 
való hivatkozással Bars vármegye alispánjával 
(Aranyosmarót) közlendő.

249. — Bacsó Borbála abaujszini születésű 
cseléd nyomozandó és feltalálása esetén lakóhelyé 
a 8589—911. számra való hivatkozással Kassa 
város rendőrkapitányával közlendő.

250. — Tovaj Mária, a ki 1878. év körül 
Székelyben született, nyomozandó és feltalálása 
esetén lakhelye Kassa város rendőrkapitányával 
a 9869—911. számra való hivatkozással közlendő.

251. — Jovanovics György, a ki munkaadó
jától, Bányás Jócza tornyai kisbirtokostól augusz
tus hó 12-én ismeretlen helyre távozott, nyomo
zandó és feltalálása esetén erről Csanádvármegye 
alispánja (Makó) a 9154—911. számra való hivat
kozással értesitendő. Jovanovics György nagyvar- 
jasi illetőségű, 1895 ben Battonya községben szü
letett, termete növésben, arcza gömbölyű, szeme 
sárgás, szemöldöke barna, orra és szájjá rendes, 
fogai épek, haja barna

252. — Sorján Flóra, kiskorú Sorján Pi
roska anyja, ki Erendréden született és legutóbb

Debreczenben lakott, nyomozandó, feltalálása ese
tén a saját és szüleinek illetőségi viszonyaira vo
natkozólag kihallgatandó és a felveendő jegyző
könyv, a 15192—911. számra való hivatkozással 
Szatmár vármegye alispánjának (Nagykároly) 
megküldendő.

253. Úzv. Blahul József né szül. Puskás Eme- 
renczia a Miskolczon 1906, márczius hó 19-én 
született Blahut Irén anyja, nyomozandó, feltalá
lása esetén férjének illetőségi viszonyaira kihall
gatandó és a felveendő jegyzőkönyv a 12576— 
911. számra való hivatkozással Miskolcz város 
polgármesterének megküldendő.

254. — Steiner József asztalos, a ki Adán 
Pestmegyében 1871. évben született és az 1880— 
1898. évek folyamán mint asztalos Kolozsvárt 
tartózkodott, nyomozandó és feltalálása esetén 
tartózkodási helye Kolozsvár város tanácsával a 
20408—911. számra való hivatkozással közlendő.

255. — Bele József, gatscheni születésű 42 
éves kéményseprő segéd, a ki 1909. évi szeptem
ber havában a zalaegerszegi közkórházban ápol
tatott, nyomozandó, feltalálása esetén illetőségére 
nézve kihallgatandó és a felvendő jegyzőkönyv a 
19610—911. számra való hivatkozással Somogy 
vármegye alispánjának (Kaposvár) megküldendő. 1

256. — Bielonszky József, állítólag borislavvi 
születésű 26 éves hajóhintássegéd vagy kémény
seprő nyomozandó és az eredményről Kolozsvár 
város tanácsa a 22605—911. számra való hivat
kozással értesítendő.

257. — Faragó Teréz, az 1909. évi szep
tember hó 25-én a kecskeméti gyermekmenhelybe 
felvett 6 hónapos Etel nevű leány anyja, és 
Faragó Palánka, a fenti napon a kecskeméti 
gyermekmenhelybe felvett 14 éves Mária nevű 
leány anyja nyomozandók, feltalálásuk esetén a 
menhelybe felvett gyermekeik születésekor birt 
illetőségükre, valamint fenti gyermekek születési 
helyére és idejére kihallgatandók és a felveendő
jegyzőkönyv a 16912—911. számra való hivat
kozással Kecskemét város tanácsának megkül
dendő. Faragó Teréz, mintegy 22 éves, Faragó 
Palánka mintegy 40 éves.

258. — Kopeller Mihály, a ki Csabrendeken 
1865-ben született, nyomozandó, feltalálása esetén 
kihallgatandó arra nézve, hogy nagykorúsága 
óta hol, mennyi ideig, mely években és mily minő
ségben tartózkodott, közvetve vagy közvetlenül 
hozzájárult-e valamely község közterheihez és a 
felveendő jegyzőkönyv a 12228 —911. számra 
való hivatkozással Zala vármegye alispánjának 
(Zalaegerszeg) megküldendő.
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